
 zمصاحبه و خبر

خمس: این 
مدل بازیکنان را 

نمی‌خواهم
پاکو خمس سرمربی تراکتور 
درباره عملکرد مهدی حسینی 
و مقایسه آن با فصل قبل 
می‌گوید: »محمد حسینی 
بازیکنی است که فصل پیش 
برای ما خیلی بازی کرد و 
یکی از بازیکنان مهم تیم ما 
بود. در فصل جاری بازیکنان 
دیگری در آن پست اضافه 
شدند و رقابت سخت‌تر شده 
و شاید حقش بود در برخی 
یق بیشتری  از بازی‌ها دقا
ــازی کند و از ابتدا در ترکیب  ب
باشد. فکر می‌کنم باید به 
ر کردن و تاش کردن  کا
ادامه دهد، جام حذفی از 
راه می‌رسد و باید خودش 
را آماده نگه دارد؛ به عنوان 
سرمربی کسی را نمی‌خواهم 
که دلش با تراکتور نباشد. اگر 
بازیکنی نمی‌خواهد عضوی از 
مجموعه تراکتور باشد از اینجا 
برود. بازیکنانی می‌خواهیم 
که بخواهند در تراکتور رشد 
کنند. محمد حسینی بازیکن 
خوبی است که می‌توانست 
دقایق بیشتری بازی کند. 
سطحی که شجاع و آقاسی 

بازی می‌کنند بالاست.« 
خمس درباره برگزاری دربی 
با VAR این طور می‌گوید: 
»در فوتبال باید عدالت وجود 
داشته و قوانین برای همه 
یکسان باشد. درست است 
یش  زما آ هند  ا می‌خو که 
انجام دهند اما VAR آزمایش 
شده است و فکر می‌کنم 
اگر استفاده شود باید برای 
همه باشد و نباید نابرابری در 
فوتبال باشد؛ یک بازی باشد 
و یک بازی نباشد نابرابری 
ایجاد می‌کند؛ تیم‌هایی با 
یک قانونی بازی می‌کنند و 
دیگر تیم‌ها با قانونی دیگر.«

بازگشت فلاح و 
تی‌ورده به تمرینات 

گل گهر
پی در  پیا مصدومیت‌‌های 
گل‌گهر سیرجان تبدیل به 
چالشی برای سرمربی یونانی 
ینحال  ین تیم شده با ا ا
2 بازیکن  اکنون بازگشت 
ین  ا ینات گروهی  تمر به 
تیم قطعاً خبر خوبی برای 
مارینوس اوزونیدیس خواهد 
بود. سامان فاح که پس 
از تحمل دوران مصدومیت 
در بازی‌های تیم ملی امید، 
دوباره دچار آسیب‌دیدگی 
شده بود و به همین خاطر در 
بازی‌های اخیر گل‌گهر حضور 
نداشت، با پشت سر گذاشتن 
دوران درمان مجدداً به آمادگی 
لازم رسیده و در چند روز اخیر 
تیم  هی  گرو ینات  تمر به 

اضافه شده است. 
به این ترتیب نگرانی‌های 
اوزونیدیس در خط دفاعی 
کمتر شده و این مدافع جوان 
در صورت صلاحدید کادر فنی 
لومینیوم  بل آ ند مقا می‌توا

اراک به میدان برود. 
همچنین میشل تی‌ورده زننده 
گل تیمش به پرسپولیس 
که توسط داور گرفته نشد، 
دیگر مصدوم گل‌گهر بود 
اما این مهاجم هلندی پس 
از پشت سر گذاشتن دوره 
درمانی در تمرینات گروهی 
تیم شرکت کرد و به این 
ترتیب دغدغه‌های هجومی 
سرمربی یونانی نیز کمتر شد. 
ی  مهد و  ری  گلزا ن  مهرا
تیکدری، 2 مصدوم دیگر 
که مدت  گل‌گهر هستند 
دوری آنها از مستطیل سبز 

 . نیست مشخص 
سیرجانی‌ها سه‌شنبه در اراک 
مقابل آلومینیوم به میدان 

می‌روند.

: سیروس پورموسوی

با هر نتیجه‌ای می‌ماند

استقلال خوزستان با کسب 4 امتیاز از 12 بازی گذشته در قعر جدول لیگ 
برتر قرار دارد. به همین خاطر شایعاتی پیرامون نیمکت این تیم وجود 
دارد. با این وجود مدیران استقلال خوزستان قصدی برای ایجاد تغییر و 
تحول روی نیمکت خود ندارند و به سیروس پورموسوی اطمینان داده‌اند 
که با هر نتیجه‌ای مقابل پرسپولیس به کارش ادامه خواهد داد. مدیران 

باشگاه به او قول تقویت تیم در نیم‌فصل را داده‌اند.

محمد قربانی

هم دفاع هم هافبک

مورایس در بازی مقابل فولاد از محمد قربانی در قلب دفاعی تیمش 
سود برد. بازیکن جوان سپاهان که علیرغم سابقه بازی در خط دفاعی، 
طی مدت اخیر بیشتر در خط میانی به کار گرفته می‌شد و در امر گلزنی 
نیز موفق ظاهر شده بود و یکی از گلزنان برتر این تیم در لیگ قهرمانان 
آسیا نیز محسوب می‌شود، در این بازی در قلب دفاعی بکار گرفته شد 

و بار دیگر روی تصمیم مورایس مهر تأیید زد.

رضا عنایتی

دنبال طلسم‌شکنی

پیکان در آخرین مسابقاتی که رسول خطیبی را روی نیمکت داشت 
مقابل هوادار و شمس‌آذر قزوین به تساوی رسید و در دو بازی اخیر نیز 
با رضا عنایتی مقابل آلومینیوم اراک و ذوب‌آهن به یک امتیاز بسنده 
کرده است. حالا رضا عنایتی امیدوار است به طلسم تساوی‌های متوالی 
تیمش خاتمه بدهد. اولین سه امتیاز می‌تواند روحیه و انگیزه شاگردان 

عنایتی را برای ادامه مسیر دوچندان کند.

فرشید طالبی مربی تیم فجرسپاسی 
درباره شهرآورد تهران می‌گوید: »بیش از 
چندین بار است که وقت ارزشمند را صرف 
دیدن دربی پایتخت می‌کنیم اما متأسفانه 
از این بازی رضایت کامل نداریم. همه 
چیز این دربی درگیر احساسات و حواشی 
می‌شود اما باز هم وقتی دربی می‌شود 
پای آن می‌نشینیم. در جامعه ورزشی ما 
نتیجه‌گرایی نهادینه شده و کمتر کسی به 
فکر کیفیت فنی است. این دربی بیشتر 
درگیر حاشیه‌ها و احساسات بود تا مسائل 
فنی، بخشی از این مسأله به مربیان و 
بازیکنان ربط دارد و بخشی هم مربوط به 

هواداران می‌شود. وقتی بازی‌های بزرگ 
دنیا مثل رئال مادرید و بارسلونا را می‌بینیم 
در آن یک فوتبال پرهیجان، موقعیت‌های 
گل بسیار و حتی گل‌های زده زیاد را 
شاهدیم اما در دربی پایتخت احتیاط 
حرف اول را می‌زند. شاید به نظر من 
هوادار اگر می‌خواهد دربی جذاب ببیند 
به مربی و بازیکن تیمش این جسارت 
را بدهد که بگوید یا برنده شو یا بازنده؛ 
مساوی خیلی برای ما خوشایند نیست.

واقعیت این است که دربی‌های خوب 
در تاریخ  تقابل استقلال و پرسپولیس 
ن  تا پیشکسو  . هستند ر  نگشت‌شما ا

استقلال و پرسپولیس می‌گویند زمانی 
که ما بازی می‌کردیم به ما می‌گفتند تمام 
بازی‌ها را بباز اما دربی را ببر، این خودش 
یک نوع کری‌خوانی رو به عقب است.« او 
سطح کیفی دربی را بسیار پایین می‌داند: 
»حیف است که استقلال و پرسپولیس 
که در واقع بازیکنان‌شان شاکله تیم ملی 
ما را تشکیل می‌دهند دربی با این سطح 
کیفی را به نمایش بگذارند. آیا در دربی 
پایتخت که بازیکنان ملی‌پوشی در سطح 
بالا حضور دارند نباید شاهد خلق موقعیت 
گل باشیم؟ نباید حداقل 10 موقعیت 
گلزنی در این بازی ایجاد شود؟ در نیمه اول 

بازی هیچ اتفاق فنی رخ نداد. 45 دقیقه 
فوتبال از نوع دربی انجام شد اما هیچ 
هیجان فوتبالی در زمین ندیدیم هر دو 
تیم محتاط بازی می‌کردند. قطعاً این نمره 
زیر 10 و تک رقمی خواهد بود. این دربی 
تا دقیقه 74 که امید عالیشاه گل زد هیچ 
اتفاق فنی مثبتی در آن رخ نداد و با آمدن 
VAR هم حاشیه‌های آن بیشتر شد. قطعاً 
دربی 102 از نظر فنی مردود است. شاید 
هم بخش عمده آن به فرهنگ هواداری 
برمی‌گردد اما کاش هواداران جایی به 
تیم‌های مورد علاقه‌شان بگویند یا برد 

می‌خواهیم یا باخت.«

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

با آمدن VAR حاشیه‌ها بیشتر شد

طالبی: حیف وقتمان که صرف تماشای دربی شد

 zواکنش

در هیاهوی شهرآورد پایتخت که هنوز بعد 
از 5-4 روز ادامه دارد، اخباری پیرامون 
تغییرات روی نیمکت سه تیم لیگ برتری 

شنیده می‌شد. 
اولین مربی عبدالله ویسی بود که بعد از 
باخت خانگی مقابل گل‌گهر و شعارهایی 
که هواداران صنعت نفت علیه او دادند 
استعفایش را تقدیم باشگاه کرد. ویسی 
مدعی بود که خانواده‌اش چه گناهی 
کرده‌اند که باید ناسزا بشنوند. از آن طرف 
باشگاه هم وقتی اصرار سرمربی‌اش به 
جدایی را دیده به‌صورت مشروط موافقت 
کرده و به همین دلیل هم برای بازی با 
شمس آذر تیمش را در سفر به قزوین 
نی  همراهی کرد. محمدحسین رحما
مدیرعامل باشگاه صنعت نفت آبادان 
در این باره می‌گوید: »در حال حاضر تیم 
فوتبال صنعت نفت با موضوع جدایی 
ویسی از این تیم مواجه است و دیگر برای 
نیم‌فصل دوم این مربی را در جمع خود 
نخواهیم داشت. طبق صبحت‌هایی که 
انجام دادیم از ویسی خواستیم تا پایان 
نیم‌فصل اول در نفت بماند تا جانشین 
خوبی برای او انتخاب کنیم، چرا که باید 
مشکلات باشگاه را به‌صورت مفصل 
بررسی کنیم. اگر مربی جدید هم بیاید 
مشکلات ادامه‌دار باشد عملاً مشکلی 
حل نخواهد شد. ویسی هرچند در 
نیم‌فصل از تیم فوتبال صنعت نفت جدا 
خواهد شد اما ما جلسه‌ای با او برای بررسی 
مشکلات این باشگاه برگزار خواهیم کرد 
چرا که برخی مشکلات ساختاری و مربوط 
به باشگاه است که باید بررسی و برطرف 
کنیم. اگر همین مشکلات وجود داشته 
باشد سرمربی بعدی هم دچار مشکل 
می‌شود و نمی‌تواند برنامه‌ای که می‌خواهد 
را عملی کند. گزینه‌هایی را در نظر داریم 
اما با توجه به اینکه در جلسات هیأت 
مدیره باشگاه به جمع‌بندی نرسیدیم 
نمی‌توانم در این خصوص حرفی بزنم. 

باید گزینه‌های خارجی و ایرانی مد نظر را 
بررسی کنیم و طبق یک چهارچوب گزینه 
اصلی را انتخاب کنیم. انتخاب سرمربی 
برای نیم‌فصل از حساسیت خاص خود 
برخوردار است چرا که هر کسی را که 
انتخاب کنیم باید با همین بازیکنان کار 

را ادامه دهد.«
اما در انزلی شرایط برای مهدی تارتار 
فوق‌العاده است. نتایجی که او به دست 
آورده باعث شده تا به هیچ عنوان باشگاه 
راضی به جدایی و حتی فکر کردن به 
پیشنهاد دیگر تیم‌ها نباشد. آرش فهمیده 
مدیرعامل باشگاه ملوان می‌گوید: »خدا 
را شکر امسال دو اتفاق مثبت افتاد؛ اول 
اینکه قرارداد بازیکنان دوساله بوده 
است و دوم اینکه با توجه به اینکه ۱۹ 
بازیکن بزرگسال می‌توانستیم بگیریم، ۶ 
بازیکن آکادمی به ما اضافه شدند و تیم 
جوان‌تری داریم. تلاش ما این است که 
فصل آینده هم بتوانیم همین تیم را حفظ 
و تقویت کنیم. امسال هم از فولاد تماس 
گرفتند و هم از تیم دیگری. من با جدایی 
سرمربی تیم مخالفت کردم و نیم‌فصل 
هم مخالفت خواهم کرد. برنامه‌ریزی 
ما دوساله است و می‌خواهیم با ثبات به 

اهداف‌مان برسیم.«
سومین سرمربی مهدی رحمتی است. او 
به کارش اعتقاد دارد و استعفا نمی‌دهد. 
نتایج این فصل نساجی از نظر مالک 
نها  آ ما  ا ه راضی‌کننده نیست  باشگا
نمی‌خواهند مثل فصل قبل چندین 
مربی را روی نیمکت‌شان ببینند. رضا 
حدادیان مالک باشگاه نساجی با تأیید 
این خبر می‌گوید: »این تنها حرف بنده 
نیست؛ بلکه سرمربی تیم سید مهدی 
رحمتی هم از نتایج تیم رضایت ندارد. 
این یک واقعیت است که خوشبختانه 
سرمربی، اعضای کادر فنی و بازیکنان 
نساجی به آن واقف هستند، اما یک 
واقعیت دیگر وجود دارد که در این شرایط 
باید به مجموعه تیمی کمک کرد. پیش 
از شروع فصل جدید نیز شرایط گذشته 
را کالبدشکافی کردیم که چرا در عرض 
پنج سال مجبور شدیم هشت مربی را 
در نساجی تغییر بدهیم. سعی کردیم 
فکرهای بزرگ و بلندمدت داشته باشیم 

و نگاه‌مان را تغییر دادیم. به همین دلیل 
با نظر سرمربی، تیم را جوان کردیم. از 
سرمربی قول گرفتیم تیم را در شرایط 
مناسب و تک‌رقمی تحویل بگیریم تا 
بعد از پوست‌اندازی و تغییر شاکله، در 
سال‌های بعد بتوانیم تیمی موفق را روانه 
مسابقات کنیم. فصل جدید را با این 
دیدگاه شروع کردیم و تیم جوان شد. 
چند بازیکن آتیه‌دار را از تیم‌های پایه‌ 
به تیم بزرگسالان اضافه کردیم اما باید 

پذیرفت بازی‌های سنگین آسیایی 
و سطح بالای این مسابقات، 

بازیکنان ما را تحت تأثیر قرار 
داد. همان برنامه در دستور 
کار ما قرار دارد. هم من و 
هم رحمتی از نتایج ناراضی 
هستیم، اما اعتقاد به کار 

هم داریم و مطمئن هستیم 
تیم ما درست می‌شود. شاید 

نتایج بالا و پایین داشت، 
اما برای ایجاد ساختار 

باید صبور بود. 
بنده از هواداران 
تیم نساجی 
درخواست دارم 
که از تمامی 
عوامل باشگاه و 
مجموعه تیمی، 
اعم از سرمربی 
و تمامی بازیکنان 
حمایت کنند. این 
خواسته قلبی 
من است؛ چون 
مطمئن هستم 
وضعیت تیم 
تغییر  جی  نسا

خواهد کرد.«

عبدالله ویسی 
بعد از باخت 
خانگی مقابل 
گل‌گهر و 
شعارهایی که 
علیه او دادند 
استعفایش را 
تقدیم باشگاه 
کرد.

شرایط برای 
مهدی تارتار 
فوق‌العاده 
است. نتایجی 
که او به دست 
آورده باعث 
شده تا به هیچ 
عنوان باشگاه 
راضی به جدایی 
نباشد.

اما در نساجی 
با اینکه نتایج 
این فصل 
راضی‌کننده 
نیست مدیریت 
باشگاه 
نمی‌خواهد 
مثل فصل 
قبل چندین 
مربی را روی 
نیمکت‌شان 
ببینند

 zگزارش

حسین برزگر یاری
روزنامه‌نگار
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تکلیف سه سرمربی لیگ برتری مشخص شد

 ویسی می‌رود، تارتار به هیچ وجه
رحمتی همچنان حمایت می‌شود


